Nihil tamen esse potest inanius eorum studio qui mendaciis et calumniis opes parandas et augendas existimant. Quae enim fraude et mendacio parantur momento temporis euanescunt, et, cum uita in ueritatis studio sita sit, necesse est ut qui mendacio gaudet laqueo mortis implicetur. Deus enim, cum ueritas summa sit et perennis uitae fons, omnes mendaces a se longissime repellit. Quam pestiferis erroribus imbuti sint omnes qui prae sua cupiditate iudicium contemnunt ex eo liquet quod, dum opes quaerunt, in inopiam detruduntur, dum quietem expetunt, motibus turbulentissimis concutiuntur. Iniuriae enim, quas ciuibus suis intulerant, eos ita uexant ut respirare non sinant, est enim sceleris conscientia cruciatus assiduus atque sempiternus. Vnde concluditur uiam uiri, qui lumine Diuinae mentis orbatus est, esse peruersam et impiam et ab utilitate eorum, qui se in eam dant, uehementer alienam. Omnes enim qui, non Dei legem, sed uoluntatem suam consulunt, rectum iudicium oderunt. At is cuius animus iniquitas minime deprauauit et qui puritatem, Diuina gratia partam, cura summa retinuit, cum recta uia proficiscitur in salutem sempiternam opus rectum semper efficiet.

[9.] *Melius est sedere in angulo domatis* (siue: in aedis angulo), *quam cum muliere litigiosa* (hoc est: ad rixam concita), *in domo communi*. [10.] *Anima impii desiderat malum, non miserebitur proximo suo*. [11.] *Mulctato pestilente, sapientior erit paruulus, et si sectetur sapientem* (Hebraice: Et, cum doctrinam tradideris sapienti) *sumet sententiam*. [12.] *Excogitat iustus de domo impii, ut detrahat impios in malum*. [13.] *Qui obturat aurem suam ad clamorem pauperis, et ipse clamabit et non exaudietur*. [14.] *Munus absconditum exstinguit iras, et donum in sinu indignationem maximam*.

Cum Sapiens monet ut potius in angulo angustae aedis habitemus quam in laxa et magnifica domo cum muliere contentiosa et turbulenta, omnem materiam rixae et contentionis amputandam censet; exempli tamen gratia mulierem contentiosam posuit. Admonet deinde ne quisquam audeat uxorem ducere illam quam intellexit esse iracundam et turbulentam. Citius enim tigrem domaueris quam iracundiam mulieris effrenatae compresseris. Quod si domus tua tantum esset, mulierem extrudere facillimum fuisset, cum uero communis est, quo tandem modo illam expelles quae iuris sui nimis retinens est et animi feritate nimis truculenta? Reliquum est igitur ut bellum inexpiabile, cum insigni molestia et nimis diuturna, sustineas. Qui igitur mulierem immanem et importunam domum ducit, supplicium sibi ipse admodum graue constituit. Quamquam, ut dictum [845] est, non solum mulieris saeuitia fugienda est, sed etiam omnium hominum contubernium, quorum natura non multum ab amentia muliebri distat, summopere uitandum. Ex ea namque immoderatione imminet saepenumero, iis etiam qui cum illo uiuunt, salutis et uitae periculum.